
Maturitní zkouška ve školním roce 2023/2024 
 

Maturitní zkouška se skládá ze dvou částí: 

 
A) společná (státní) část: (2 povinné zkoušky - didaktické testy) 

 
a) český jazyk a literatura 

b) cizí jazyk, nebo matematika 

 

B) profilová (školní) část 

 

Pro volbu předmětů profilové části maturitní zkoušky platí následující pravidla: 

 

1) V profilové části žák maturuje povinně z českého jazyka a literatury a jednoho cizího jazyka. 

 

2) Pokud se žák ve společné části přihlásí ke zkoušce z cizího jazyka, musí se v profilové části 

přihlásit ke zkoušce ze stejného jazyka. 

 

3) Zkoušky z českého jazyka a literatury a cizího jazyka se skládají ze dvou částí, a to 

písemné práce a ústní zkoušky; zkoušky z ostatních předmětů mají formu ústní zkoušky. 

 

4) Zkoušku z cizího jazyka je možno nahradit výsledkem standardizované zkoušky (podrobnosti 

viz nahrazení). 

 

5) Žák si zvolí z následující nabídky povinných zkoušek profilové části MZ ještě další dva 

předměty (žádný předmět se v profilové části nesmí opakovat): 

 
 
Anglický jazyk 
 
Francouzský jazyk 
 
Německý jazyk 
 
Základy společenských věd 
 
Dějepis 
 
Zeměpis 
 
Matematika 
 
Fyzika 
 
Chemie 
 
Biologie 
 
Informatika a výpočetní technika 
 
Dějiny výtvarného umění 



Žák může konat ve společné části MZ maximálně dvě nepovinné zkoušky (z předmětů cizí jazyk, 

matematika, matematika rozšiřující; předměty nepovinných zkoušek nesmí být shodné s předměty 

povinných zkoušek). 

Žák může konat v profilové části maximálně dvě nepovinné zkoušky (z výše uvedené nabídky, 

předměty nepovinných zkoušek nesmí být shodné s předměty povinných zkoušek; jednu 

nepovinnou zkoušku z cizího jazyka je možno nahradit certifikátem). 

 

 

Nahrazení zkoušky z cizího jazyka 

 

Nahradit jednu povinnou zkoušku z cizího jazyka certifikátem je možno v případě, že žák maturuje 

v profilové části ze čtyř předmětů. (Nahrazení se týká písemné práce a ústní zkoušky, na didaktický 

test se nahrazení nevztahuje.) Dále je možno nahradit jednu nepovinnou zkoušky z cizího jazyka. 

Zkoušku je možno nahradit na základě písemné žádosti o nahrazení zkoušky podané řediteli školy 

nejpozději do 31. 3. 2024 pro jarní zkušební období a do 30. 6. 2024 pro podzimní zkušební období. 

Součástí žádosti je doklad nebo úředně ověřená kopie o úspěšném vykonání standardizované 

jazykové zkoušky. 

Zkoušku je možno nahradit jedním z následujících certifikátů: 

 
 

Úroveň dle SERR Název zkoušky 

 
Anglický jazyk 

 

C1 Cambridge C1 Advanced (a vyšší) 

C1 IELTS Academic stupeň 7–8 (a vyšší) 

 

Francouzský jazyk 

 

B2 DELF B2 (a vyšší) 

 
Německý jazyk 

 

B2 ÖSD Zertifikat B2 (a vyšší) 

B2 Goethe-Zertifikat B2 (a vyšší) 

 
 

 

 

 

 

V Kutné Hoře 19. 9. 2023     RNDr. Vladislav Slavíček 

ředitel školy 

 


